Бапгкортостан РеспубдикаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28,4-19-54

КАР АР РЕШЕНИЕ

О реорганизации муниципальных бюджетных
образовательных учреждений

В целях рационального использования муниципального имущества,
сокращения неэффективных расходов на содержание учреждений образования в
соответствии со ст.ст.57,58 Гражданского Кодекса Российской Федерации, п. 10,
11 ст.22 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по
оценке последствий решения о реорганизации,

1 .Администрации муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан:

1.1 .Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ромашка» общеразвивающего вида с.Ахмерово
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан путем
присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению средняя общеобразовательная школа с.Ахмерово муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан

1.2.Обеспечить в установленном законодательством порядке проведение
процедуры реорганизации муниципальных бюджетных образовательных
учреждений.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам
общественных объединений (председатель Дурова Н.С.).

РЕШИЛ: